
 

Asociația Națională a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

    

HOTĂRÂRE 

pentru aprobarea organizării unui seminar la solicitarea unei instituții  

 

În temeiul art. 5 alin. (2) și art. 13 alin. (2) din Ordonanţa Guvernului nr. 24/2011 privind unele 

măsuri în domeniul evaluării bunurilor, aprobată cu modificări prin Legea nr. 99/2013, cu modificările şi 

completările ulterioare 

Consiliul director al Asociației Naţionale a Evaluatorilor Autorizaţi din România adoptă prezenta 

hotărâre. 

 

 Art. 1. – (1) Se aprobă organizarea unui seminar, la solicitarea Băncii Transilvania având tema 

Garantarea împrumutului, teme la zi în evaluare și gândire critică (12h), în datele de  

24 si 25 noiembrie 2023. 

 (2) Structura seminarului este următoarea: 

a) "Teme la zi în evaluare" (4h), Lector: Adrian Vascu - Preşedinte al Comisiei de calificare şi 

atestare profesională | Președinte ANEVAR 2008-2009 și 2014-2015 | Senior Partner VERIDIO S.R.L. 

b)"Garantarea împrumutului" (4h), Lector:  Radu TIMBUȘ - Președinte ANEVAR | Director 

EVAL TRANSILVANIA CONSULTING S.R.L. 

c)"Gândire critică" (4h), Lector: Dumitru Borţun - doctor în filosofie şi profesor universitar la 

Facultatea de Comunicare şi Relaţii Publice a Şcolii Naţionale de Studii Politice şi Administrative din 

Bucureşti – SNSPA 

Art. 2. – Seminarul se va organiza la sală, pe parcursul a două zile, iar tariful este de 1000 

lei/participant. 

Art. 3. – La finalul celor două zile, participanții vor susține un test grilă de verificare, iar 

membrilor ANEVAR care îl vor promova li se vor echivala 12 ore de pregătire continuă. 

 Art. 4. – Prezenta hotărâre se publică în Buletinul informativ al Asociației şi pe pagina web a 

Asociației și intră în vigoare la data publicării pe pagina web. 

 

Preşedintele Asociației Naţionale a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

Radu Timbuș 

 

 

 

Data: 13 noiembrie 2023 

Nr. 67 


